
İ L İ M  K Ü L T Ü R  E Ğ İ T İ M  D E R N E Ğ İ E K İ M  -  K A S I M  -  A R A L I K  2 0 1 6

8

İslam İktisadı Araştırma Merkezi 
Kuruldu

TÜRKIYE’NIN ILK IŞ AHLÂKI ZIRVESI 
GERÇEKLEŞTI

ULUSLARARASI TAŞKÖPRÜLÜZADE  
SEMPOZYUMU DÜZENLENDI

YEKDER’DE SIVIL DIN EĞITIMI 
KONUŞULDU



Merhaba,

ILKE Bültenin bir sayısıyla daha birlikteyiz.

ILKE ve kurumları ulusal ve uluslararası alanda gerçekleştirdikleri organizas-
yonlarla çalışma alanlarına katkı vermeyi sürdürüyor. 

ILKE 2013’ten beri gerçekleştirdiği ve Islam Iktisadı Atölyesi’ni daha etkili bir 
zemine taşımak; Islam iktisadı alanında giderek genişleyen talep ve ihtiyacı kar-
şılamak amacıyla IKAM’ı kurdu. Ilmi Etüdler Derneği (ILEM) ve Türkiye Iktisadi 
Girişim ve Iş Ahlakı Derneği (IGIAD)’ın kurumsal destekleriyle kurulan merkezde 
araştırma, yayın, eğitim, konferans ve çalıştay gibi bir çok faaliyetin sürdürül-
mesi planlanıyor. 

IGIAD tarafından düzenlenen Türkiye’nin ilk iş ahlâkı zirvesi, iş adamları, akade-
misyen, yönetici ve bürokratların katılımı ile gerçekleşti. Türkiye’de iş ahlâkının 
mevcut durumu ve yapılması gerekenlerin konuşulduğu zirvede; iş ahlâkı ala-
nında devlet, iş veren ve çalışanlara düşen sorumluluklar tartışıldı. Zirvenin farklı 
konu ve konuklarla her yıl düzenlenmesi planlanıyor. 

ILEM ise üç yıldır otuzu aşkın ilim adamının çalışmalarıyla gerçekleştirilen Taş-
köprülüzade Projesi kapsamında Uluslararası Taşköprizâde Sempozyumu dü-
zenledi. Sempozyuma alanında uzman birçok akademisyen katıldı. Yine ILEM’in 
organizatörlüğünde gerçekleşen Göç ve Sosyo-Kültürel Değişim konulu 5. Ulus-
lararası Ortadoğu’da Sosyal Düşünce ve Teori Sempozyumu dünyanın çeşitli ülke-
lerinden gelen kırka yakın akademisyenin katılımı ile gerçekleşti. 

YEKDER bünyesinde kurulan Din Eğitimi Akademisi (DEA)’nin lansmanını gerçek-
leştirmek ve alanda çalışmalarını yürüttüğü din eğitimi çalışmalarını tartışmak 
üzere Sivil Din Eğitimi çalıştayı düzenledi. “Geçmişten Günümüze Türkiye’de Sivil 
Kuruluşlar ve Din Eğitimi” başlıklı panel ile başlayan çalıştay dernek merkezinde 
üç farklı çalışma grubunun toplantıları ile devam etti.

Ocak ayı içerisinde faaliyete açılacak olan ILKE’nin merkez binası ile çalışmala-
rımızın daha da bereketlenmesini diliyoruz.
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Değerli İLKE Mensupları,

Yokuşları inişlerle müjdeleyen yüce Allah (cc), 2016’da ülkemizin yaşadığı 
zorlukları inşallah 2017’de rahmete dönüştürecektir. Dünya’nın, özel-
likle Avrupa’nın ekonomik ve sosyal olarak daraldığı; güneyimizde Suriye 
ve Irak içerisinde mazlum insanların katledildiği; hainlerin ülkemizde bir 
darbe teşebbüsüne giriştiği, en son Beşiktaş’ta olmak üzere yıl içinde çeşitli 
zamanlarda terör saldırıları ile karşı karşıya kaldığımız zor bir yılı geride 
bırakıyoruz. 

Bununla beraber, ülke olarak, özellikle yurtdışına yönelik yapılan askeri ve politik hamleler; içeride yatırımlara 
yönelik devam eden teşvik ve iyileştirme çalışmaları; 3. Köprü, Körfez geçişi, Avrasya Tüneli gibi büyük yatırım-
ların devam etmesi; başta Suriyeli kardeşlerimiz olmak üzere ihtiyaç sahiplerine ve bölgelerine yönelik artan insani 
yardımlarımız, önümüzde bekleyen işlerimizin olduğunu ve yolumuza devam etmemiz gerektiğini bize hatırlatıyor.

İLKE Camiası olarak 2016 yılını, tüm bu ulusal ve bölgesel gelişmeler etrafında, kendi faaliyetlerimizi azaltmadan, 
bilakis daha güçlü şekilde vurgulayarak tamamladık. Yıl içinde Türkiye’de ilk defa yapılan, ya da yapıldığı şekliyle 
alanında ilk olan birçok faaliyeti gerçekleştirdik. 

Bunların başında gelen ve Türkiye’de ilk defa yapılan “Türkiye İş Ahlâkı Zirvesi”, İGİAD’ın iş ahlâkını ülke gün-
demine taşıyan en etkili çalışması oldu. İLEM, Osmanlı döneminin önemli alimlerinden olan Taşköprülüzade’nin 
hayatı ve eserlerini, İstanbul Medeniyet Üniversitesi ve İSTEV Vakfı ile ortak yürüttüğü çalışma ile gün yüzüne çı-
karılmasını sağladı. Yine İGİAD ve İLEM’in birlikte yürüttükleri İslam İktisadı Atölyesi ve beraberindeki işler, İs-
lam İktisadı Araştırma Merkezi (İKAM) adıyla yeni bir çatıya kavuşturuldu. YEKDER ise iki yıldır hazırlıklarını 
yürüttüğü ve alanındaki en nitelikli çalışmalardan olan Din Eğitimi Akademisi (DEA)’ni sivil din eğitimi alanında 
gerçekleştirdiği panel ve çalıştay ile birlikte lansmanını gerçekleştirdi.  

Temelini 2016 başında attığımız İLKE merkez binasını da Ocak ayı içinde faaliyete açarak, bu güzel faaliyetleri 
kadim tarih ve kültür beldesi Üsküdar’ın merkezinden tüm Türkiye’ye ulaştırmaya çalışmaktayız. 2017 yılında hem 
İLKE merkezinin kurumsallaşması hem de bu yolla tüm bu ana faaliyetlerin çeşitlenerek artmasına odaklanacağız.

Mensuplarımız, gönüllülerimiz ve milletimizle devam eden bu hayır yolculuğunun ecrini Allah (cc) iki dünyada gör-
meyi bize nasip etsin.

Selam ve Dua ile

Davut Şanver 
İLKE Başkanı

Başkan’dan…
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İslam İktisadı Araştırma 
Merkezi Kuruldu

İLKE İlim Kültür Eğitim Derneği, 2013’ten beri gerçekleştirdiği ve İslam 
İktisadı Atölyesi’ni daha etkili bir zemine taşımak; İslam iktisadı alanında 
giderek genişleyen talep ve ihtiyacı karşılamak amacıyla İKAM’ı kurdu. İlmi 
Etüdler Derneği (İLEM) ve Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlâkı Derneği 
(İGİAD)’ın kurumsal destekleriyle kurulan merkezde araştırma, yayın, eği-
tim, konferans ve çalıştay gibi birçok faaliyet sürdürülecek.

10 Aralık Cumartesi günü, İstanbul’da yapılan tanıtım toplantısında İKAM, 
iş ve akademi dünyasından birçok ismi bir araya getirdi. Lansmanda sıra-
sıyla konuşma yapan İKAM Başkanı Doç. Dr. Lütfi Sunar, İGİAD Başkanı 
Ayhan Karahan ve İLEM Başkanı Dr. Süleyman Güder, yeni kurulan yapı 
hakkında detaylı bilgiler paylaştı.

T.C. Kamu Görevlileri Etik Kurulu Başkanı Sedat Murat ve İstanbul Şehir 
Üniversitesi Rektörü Cengiz Kallek’in de birer selamlama konuşması yaptı-
ğı toplantıda; Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası Meclis Üyesi Sabri Or-
man “İslam İktisadının Geleceği” başlıklı bir açılış konferansı verdi.
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Açılış konuşmasını yapan Lütfi Sunar’ın ar-
dından T.C Merkez Bankası Meclis Üyesi 
Sabri Orman “İslam İktisadının Geleceği” 
başlıklı konferansını gerçekleştirdi. Orman, 
İKAM’ın ilk dersini yapacağını belirterek 
başladığı konuşmasında; isminde uluslara-
rası kelimesi geçmese de İKAM’ın çalışma-
larıyla uluslararası bir hüviyet kazanacağına 
dair fikirlerini beyan etti. Orman, geçmişten 
bugüne alandaki gelişmelerin çok önemli ol-
duğunu, bu katkıların nitelikli bir şekilde de-
vamı adına İKAM’ın kuruluşundan duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek, yapılacak daha 
çok iş olduğuna vurgu yaptı. Orman, alanda 
çalışacakların sahip olması gereken yetkin-
likleri vurgulayarak konuşmasını tamamladı. 
Program, konferansın ardından gerçekleşen 
aile fotoğrafı çekimiyle sona erdi.

Prof. Dr. Sabri Orman, İKAM’ın İlk Dersini Gerçekleştirdi
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2016 yılında İLKE bünyesinde kurulan İKAM İslam İktisadı Araştırma Merkezi düzenleyeceği ders, 
seminer, okuma grubu ve atölyeler ile İslam iktisadı alanındaki çalışmaları genişletmek üzere alan-
da çalışan araştırmacılar, akademisyenler ve öğrencileri hedefliyor. İslam iktisadı alanında yurti-
çinde ve yurtdışında yapılan çalışmaları derleyerek alana dair bir müktesebat oluşturulmayı amaç-
layan İKAM, kuracağı “İktisat Yayınları”nda 40’a yakın çeviri ve telif eser yayımlanacak.

İslam iktisadı alanındaki bilgi zeminini geliştirmek üzere özgün araştırma raporları ve ülke ra-
porları yayımlanacak. Bu raporlar aracılığıyla yeni kavram ve kuramların geliştirilmesine, farklı 
uygulamaların oluşturulmasına odaklanacak. Çalışmalarını Üsküdar’daki İLKE binasında yürüte-
cek olan İKAM’ın faaliyetleri arasında; alandaki özgün akademik üretimi teşvik için İslam İktisadı 
Araştırma Ödülü; yeni ve özgün uygulamaları teşvik için İslam İktisadı Uygulama Ödülü ve uzun 
bir süredir alanın gelişimine katkı sağlayan kişi veya kurumları ödüllendirmek için İslam İktisadına 
Katkı Ödülü’nün verilmesi bulunuyor.

İKAM Hakkında

İKAM Konferanslar dizisinin ikinci sunumu, 24 Aralık Cumartesi, İLKE Derneği’nde İslam İktisadı ala-
nının önde gelen isimlerinden Dr. Monzer Kahf “Yeni Bir Bakış Açısından İslam İktisadının Teorisi” 
başlıklı konferansıyla devam etti

Temel meselelerin yanı sıra, sistemsel tartışmalar ve ana akım iktisat ile olan ilişkinin tartışıldığı konfe-
ransın ikincisinde, alanın önde gelen isimlerinden Dr. Monzer Kahf  yeni bir bakış açısıyla İslam iktisadı 
teorisinin nasıl ele alınabileceğini katılımcılarla paylaştı. Kahf konuşmasında, İslam iktisadının kavram-
sal ve bilimsel düzeyini, bu zamana kadar yapılan çalışmaları değerlendirilerek metodolojik açıdan neler 
yapılabileceğini ve disiplinin geleceğinin nasıl olması gerektiğine yeni yaklaşımlarla birlikte tartıştı. 

Prof. Dr. Monzer Kahf  İKAM’ın İkinci Konferansına  
Konuk Oldu
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Sivil alanın güçlendirilmesi ve STK’ların politik karar süreçlerinde 
etkin şekilde toplumu temsil etme donanımına sahip olmasına yöne-
lik önemli boşluğu doldurmak amacıyla kurulan STK Akademisi’de 
Kapasite Geliştirme Eğitimleri 24 Eylül 2016’da başladı.

Bu kapsamda “Kurumsal Yönetim Eğitimi” Yıldız Teknik Üniversi-
tesi İİBF İşletme Bölümü Örgütsel Davranış Anabilim Dalı Başkanı 
Nihat Erdoğmuş tarafından 29 Ekim 2016 Cumartesi günü verildi. 
Eğitimde, yönetim ve Yöneticilik, Organizasyon Yapısının Oluştu-
rulması, İş Akış Süreçleri ve İyileştirilmesi, Kurumsal Performans 
Ölçümü ve Denetleme gibi konular ele alındı.

STK Kapasite Geliştirme Eğitimleri’nin üçüncüsü, Veri Kullanımı 
Eğitimi ile 19 Kasım Cumartesi günü katılımcı STK’lar ile gerçek-
leştirildi. Eğitim, Yaşama Dair Vakıf (YADA) ve ADHOC araştırma 
şirketi kurucusu Uğraş Ulaş Tol tarafından verildi. Tol; sivil toplum 
kuruluşlarında sistematik ve nesnel araştırma nasıl yapılır, araştır-
ma yöntemleri, araştırmalarda veri toplanması ve konu hakkında 
dikkat edilmesi gereken diğer ayrıntılara dair detaylı bir sunum ger-
çekleştirdi.

Eğitimlerin dördüncüsü, Medya ve İletişim Yönetimi Eğitimi ile 26 
Kasım Cumartesi günü  katılımcı STK’ların yoğun ilgisiyle gerçekleş-
ti. Eğitim, Müşteri İlişkileri Direktörü olarak olarak medya sektörün-
de uzun yıllar çalışan Esra Saltık Yaman tarafından verildi. Eğitimde 
Yaman; STK’ların medya ile iletişim kurarken geliştirmeleri gereken 
stratejiler, etkin medya iletişim yönetimi, yıllık medya planı hazır-
lama, basın bülteni yazma, basın toplantısı ve röportaj hazırlığı gibi 
konuları uygulamalı olarak katılımcılarla paylaştı.

Kapasite Geliştirme Eğitimleri’nin beşincisi olan “Gönüllü Yönetimi” 
eğitimi Uluslararası Mülteci Hakları Derneği Yönetim Kurulu Üyeliği 
görevini yürüten Süleyman Kurt tarafından 24 Aralık 2016 Cumar-
tesi günü gerçekleşti.Eğitimde, STK’larda insan kaynağı yaklaşımı, 
gönüllü yönetim süreçleri, profesyonel ve gönüllü çalışanlar arasın-
daki çatışmalar, profesyonel personelin çalışma sistemleri, persone-
lin moral ve motivasyonu gibi konular ele alındı.

İLKE STK Eğitimleri Devam Ediyor
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Her ay yeni bir konu ve konukla Türkiye’nin 
ve dünyanın gündemini masaya yatıran 
Gündem Sohbetleri’ne Sakarya Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Bünyamin Bezci ve 
İstanbul Üniversitesi Öğretim Üyesi Doç. 
Dr. Necmettin Kızılkaya konuk oldu.

Sohbetlerin Ekim ayı konuğu olan Bünya-
min Bezci, “15 Temmuz Sonrası Devlet ve 
Yeniden Yapılanması” başlıklı sunumu ek-
seninde İLKE camiasına, 15 Temmuz’un 
tarihsel arka planını ve bu bağlamda Türki-

ye’nin darbeler tarihini anlattı. Bezci, Türkiye’de ordunun NATO sistemine oturmasının özellikle 1960 
darbesi sonrası gerçekleştiğini belirterek, Türkiye’de sivil- asker ilişkilerinin sancılı dönüşümünü ve günü-
müzde gelinen noktayı ele aldı.

24 Kasım Perşembe İLKE Derneği’nde gerçekleşen hasbihale ise İstanbul Üniversitesi Öğretim Üyesi Nec-
mettin Kızılkaya konuk oldu. Kızılkaya, İslâm İktisadında “Fetvadan Teoriye Geçiş Mümkün mü?” başlı-
ğıyla gerçekleştirdiği sunumunda, İslam ekonomisinin tarihsel gelişimi ve günümüzde İslam iktisadı çalış-
malarının ne düzeyde olduğunu katılımcılara aktardı. Kızılkaya, İslam ekonomisinin klasik döneminden 
başlayarak tarihsel süreci içinde geçirdiği dönüşümleri, geleneksel ve modern İslam iktisadı çalışmalarına 
atıfta bulunarak anlattı. 

Gündem Sohbetlerinde İki Önemli  
Konuğu Ağırladık
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İGİAD Fuarı’na Katıldık
İLKE çatısı altındaki kurumlardan İktisadi Girişim ve 
İş Ahlâkı Derneği (İGİAD), üyeleriyle arasındaki ticari 
ilişkiyi artırmak ve üyelerin birbirlerini daha yakın-
dan tanımasını sağlamak amacıyla 17 Kasım Perşem-
be, Esenler Kültür Merkezi’nde mini bir fuar düzenle-
di. İGİAD Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Karahan’ın 
açılış konuşması ile başlayan fuara, 55 firmanın yöne-
ticileri ve çalışanları katıldı. İLKE ve kurumları da fuar 
alanında yerini aldı ve fuarı gezen davetlileri ve ziya-
retçileri dernek çalışmaları hakkında bilgilendirdi. 

İLKE Derneği yeni Bilgi Analiz’inde Türkiye’nin insani yardım poli-
tikasını ele aldı. “Başka Bir İnsani Yardım Mümkün Mü?: Türk Dış 
Politikasında İnsani Diplomasi’nin Yükselişi” başlıklı metinde İLKE 
Araştırmacısı Selim Vatandaş; Türkiye’nin siyasal bir çıkarı öncele-
meksizin doğrudan insani yükümlülüğü merkeze aldığı değer yüklü 
yardım politikasını inceledi. 2013, 2014, 2015 yıllarında üst üste 
en çok insani yardım yapan üçüncü ülke olan Türkiye, gayrı safi 
milli hasıla oranına göre gerçekleştirilen insani yardım sıralama-
sında ekonomik gücüne göre “Dünya’nın en cömert ülkesi” olarak 
konumlandırılmaktadır.

Türkiye’de kamuoyunun, kanaat önderlerinin ve karar alıcıların 
bilgilendirme ihtiyacını karşılamak amacıyla gündemdeki önemli 
gelişmeleri dile getiren Bilgi Analiz metinleri, bilgi yığınları içinden 
gerekli seçimler yapılarak yalın bir şekilde okuyucuları aydınlatma-
yı hedefliyor. 

İLKE Derneği Yeni Bilgi Analiz’ini 
Yayımladı: “Başka Bir İnsani Yardım 
Mümkün Mü?”
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İnsan Tanımları Çalıştaylarının İlki 
Kütahya’da Gerçekleştirildi

İslam Ahlâk Düşüncesi Projesi kapsamında gerçekleş-
tirilen çalıştaylara bir yenisi daha eklendi. “İnsan Ta-
nımları Çalıştayları” serisinin ilki 4-5 Kasım 2016’da 
İLKE, İLEM ve Küresel Araştırma Düşünce Merkezi 
(GRTC) işbirliğinde Kütahya’da gerçekleştirildi.

Çalıştayda, “insan üzerine düşünülmüş şeyleri” yeni-
den düşünmeye ve bu sayede felsefî-bilimsel paradig-
malar ile toplumsal ve politik yapıların “temeller”i-
nin tartışılması hedeflendi. Bu bağlamda çalıştayda, 
İslam düşünce geleneğinin kelâm, felsefe ve tasavvuf 
gibi alanlarında “insanın ne olduğu” sorusuna verilen 
cevaplar teklif, ubudiyet, vasat, kemal, gaye, itidal, 
hilafet kavramları bağlamında etraflı bir şekilde ele 
alındı. Varlık, bilgi ve değer anlayışlarının insan tanımlarıyla ilişkisi gözden geçirildi. Çalıştaya, alanda ve 
literatürde çalışmaları olan Yunus Cengiz, Hayrettin Nebi Güdekli, Hülya Alper, Kutlu Okan, Murat Kaş, 
Ziya Erdinç, Şaban Haklı, Hatice Umut, Atilla Arkan, Sümeyye Parıldar, Eşref Altaş, Mehmet Zahit Tiryaki 
ve İbrahim Halil Üçer konuşmacı olarak katıldı. 
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İLKE ve İLEM tarafından ortaklaşa yürütülen 2016’da dördüncü yılını tamamlayacak olan İslam 
Ahlâk Düşüncesi Projesi yeni yayın ve çalışmalarla devam ediyor.  Proje ile İslam Düşünce Tarihin-
de yer edinmiş eserler yeniden okuyucusuyla buluşma imkanına kavuştu. Bu bağlamda projenin 
kitaplığına dört yeni kitap daha eklendi. Ayrıca projenin ilgi çeken kitaplarından “İslam Ahlâk 
Literatürü: Ekoller ve Problemler” kitabının beklenen ikinci baskısı raflarda yerini aldı. 

İslam Düşüncesinde Mizaç Teorileri
Editörler: Mehmet Zahit Tiryaki, Kübra Bilgin Tiryaki
İslam Ahlâk Düşüncesi Projesi’nde kapsamında İslam düşüncesinde ortaya çıkan mizaç teorileri 
üzerine gerçekleştirilen yuvarlak masa toplantılarının genişletilmiş bir çıktısı olan kitap; konuyla 
ilgilenmek isteyen okuyucular için bir başlangıç olmayı ve sonrasında problemin yeni görünüm-
leriyle mukayeseli bir şekilde yapılacak yeni okuma, anlama ve yorumlama süreçlerine katkıda 
bulunmayı amaçlamaktadır.

İslam Düşüncesinde Ahlâkî Önermelerin Kaynağı 
Editörler: Eşref Altaş, Mervenur Yılmaz
Ahlâkî yargıları, bir başka ifadeyle ahlâkî önermeleri iyi veya kötü şeklinde değerlendirmemizi 
sağlayan ilke yahut kaynak nedir? “Adaletin iyi, zulmün kötü olduğunu nereden elde ediyorum?” 
sorusuna verilen cevaplar, kişileri yeniden farklı sorularla karşı karşıya getirir. Ahlâkî yargılar ile 
ilgili olarak çoğaltılabilecek bu tür soruların, bu kitapta temel olarak “ahlâkî önermelerin kaynağı” 
sorusu altında ele alınması amaçlamaktadır.

İnsan ve Toplum: Taşköprîzâde’nin Ahlâk ve Siyaset Teorisi 
Müstakim Arıcı
İAD Projesi’nden çıkan yayımlardan, “İnsan ve Toplum: Taşköprîzâde’nin Ahlâk ve Siyaset Teori-
si” adlı eserde, İslâm ilim ve düşünce mirasının 16. yüzyıla kadar ulaşan ana akımlarını ve nazarî 
düşüncenin temel tartışma noktalarını aydınlatan, bir Osmanlı alimi olan Taşköprîzâde’nin, ah-
lâk ve siyasete dair görüşleri tartışılmaktadır.

İslam Düşüncesinde Sevgi Teorileri 
Hatice Toksöz
İslâm düşüncesine dair yazılmış metinler ışığında sevgi kavramının analizini ortaya koyan eser, 
okuyucularını sevginin bireyin ahlâkî yetkinliğini kazanması ve toplumsal birlikteliğin mükem-
mel şekilde tesisi için vazgeçilmez bir haslet olduğu noktasında bilgilendirmeyi amaçlamaktadır. 

İslam Ahlâk Düşüncesi Yeni Yayın ve 
Çalışmalarla Devam Ediyor
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İslam ahlâk düşüncesi literatüründe 
önemli bir yere sahip olan Ahlâk-ı Adu-
diyye şerhleri, Ahlâk Projesi’yle Türkçe’ye 
kazandırılıyor.

Daha önce Ahlâk-ı Adudiyye şerhlerinden 
Taşköprîzâde Şerhi, Kazerûnî ve İsmâil 
Müfid İstanbulî Şerhleri’nin yayımlandığı 
projede, yeni şerhler okuyucuların istifa-
desine sunuldu. Böylece şerh külliyatının 
tamamlanmasına dönük önemli bir adım atıldı. Yeni yayımlanan eserler arasında; Şerhu’l-Ahlâki’l-Adu-
diyye, Seyfüddîn Ahmed el-Ebherî (Tahkik ve Tercüme: Ömer Türker), Şerhu’l-Ahlâki’l-Adudiyye, Müel-
lifi Meçhul (15.yüzyıl) (Tahkik ve Tercüme: Kübra Bilgin Tiryaki), Şerhu’l-Ahlâki’l-Adudiyye, Şemsüddîn 
el-Kirmânî (Tahkik ve Tercüme: Mervenur Yılmaz), Melzemetü’l-Ahlâk, Mehmet Emin İstanbûlî (Transli-
terasyon: Melek Yıldız Güneş & Aliye Güler) yer alıyor. 

Ahlâk-ı Adudiyye Şerhleri 
Tamamlanıyor

6. Genel İstişare Toplantısı 
Gerçekleşti
İLKE, İGİAD, İLEM ve YEKDER yönetim kurulu üyeleri-
nin katıldığı toplantı 8 Ekim Cumartesi İLKE Derneği’n-
de gerçekleşti.

Toplantıda, kurumların yönetim kurulu üyeleri, dernek-
lerin faaliyetlerine dair meseleler istişare etti. İLKE Der-
neği Yönetim Kurulu Başkanı Davut Şanver, tüm dernek-
lerin çalışmalarına dair genel bir portre çizdi. Toplantıda, 
kurumların başkan ve yönetim kurulu üyeleri, gündeme 
ilişkin görüş ve önerilerini paylaştı. Kurumların 2016 yılı 
içinde gerçekleşen ve gerçekleşecek etkinlik ve program-
larına dair yapılan genel istişare toplantısı, değerlendir-
me ve temenniler ile son buldu. 



13İLKE
EKIM-KASIM-ARALIK 2016

İLKE’nin Yeni Hizmet Binası Yakında 
Hizmete Girecek

Kurulduğu günden bu yana 
çalışmalarıyla hayırlı işleri ge-
liştirmeyi kendisine düstur 
edinen, hizmet verdikleri alan-
larda nitelikli, özgün ve takdir 
edilen çalışmalar gerçekleştiren 
İLKE İlim Kültür Eğitim Derne-
ği, çalışmalarına daha nitelikli 
ve kullanışlı bir mekanda de-
vam edebilmek için yeni binası-
na geçmeye hazırlanıyor. 

Hizmetlerin niteliğiyle örtüşen, 
modern, kullanışlı, eğitim çalış-
malarına ve derneklerin temsi-
line daha uygun bir yapı olarak 
planlanan 8 katlı binada, 90 
kişilik çok amaçlı salon, 75 kişi-
lik konferans salonu, 2 dersilik, 
1 toplantı salonu, ofisler, 10 
çalışma ofisi, kütüphane, bay/ 
bayan mescit ve okuma salonu 
gibi birçok alanın yer alıyor. 

İLKE’nin yeni binası tüm İLKE gönüldaşları ve davetlileri ile 11 Şubat 
2017’de gerçekleşecek açılış töreni ile hizmete giriyor.  
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Türkiye’nin İlk İş Ahlâkı Zirvesi 
Gerçekleşti

Türkiye’nin ilk iş ahlâkı zirvesi, Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlâkı Derneği 
(İGİAD) tarafından 15 Ekim 2016’da Haliç Kongre Merkezi’nde gerçekleştiril-
di. İş adamları, akademisyen, yönetici ve bürokratların katılımı ile  gerçekle-
şen zirvede Türkiye’de iş ahlâkının mevcut durumu ve yapılması gerekenler 
konuşuldu. Her yıl geleneksel olarak gerçekleştirilmesi hedeflenen zirve ile iş 
ahlâkının kurumlarda yaygınlaştırılması için işveren, çalışan ve devlete düşen 
sorumluluklar tartışılıp yeni çözüm yolları bulunmaya çalışılacak.

 “İş ahlâkı nasıl uygulanabilir?”  ve “İş ahlâkı nasıl öğretilebilir?” başlıkları ile 
gerçekleşen zirveye Başbakan Yardımcısı Prof. Dr. Numan Kurtulmuş, İGİAD 
Başkanı Ayhan Karahan, Yıldız Teknik Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Nihat Erdoğmuş, BİM İcra Kurulu Üyesi (CFO) Haluk Dortluoğlu, Albayrak 
Şirketler Grubu CEO’su Doç. Dr. Ömer Bolat,  MADO Dondurma Yönetim Ku-
rulu Üyesi ve Genel Müdürü Atilla Kanbur, Aile ve Sosyal Politikalar Eski Ba-
kanı Prof. Dr. Ayşen Gürcan, Türkiye Cumhuriyeti Rekabet Kurumu Başkanı 
Prof. Dr. Ömer Torlak,   İstanbul Şehir Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. Mustafa 
Özel konuşmacı olarak katıldı. 

Türkiye İş Ahlâkı Zirvesi 2016 kapanış konuşmasının ardından aile fotoğrafı-
nın çekilmesiyle sona erdi. 
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İGİAD’da Türkiye Ekonomisindeki 
Gelişmeler Konuşuldu

“Türkiye Ekonomisindeki Görünüm Çerçevesinde Kurdaki Gelişmeler” konferansı Medipol Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Hatice Karahan’ın sunumuyla 30 Kasım’da İGİAD dernek merkezinde gerçekleşti.  

İGİAD Başkanı Ayhan Karahan’ın açılış konuşmasıyla başlayan programda, döviz kurlarındaki dalgalan-
malar, ekonomik dengelerin piyasa şartlarında gelişmesi, siyasetin ve politikanın baskısının olmaması ge-
rektiğini vurguladı. 

Konuşmanın ardından Doç. Dr. Hatice Karahan’ın sunumu ile konferansa geçildi.  Doç. Dr. Karahan konuş-
masında; 15 Temmuz öncesinde ekonomi piyasasında daha stabil bir ortam olduğunu söyledi. Özellikle 15 
Temmuz sonrasını iyi tedbirlerle atlaşmışken asıl çıkışın yaşandığı zamanın 24 Eylül MODDY’S açıklaması 
sonrası olduğunu ifade etti. Karahan, zor zamanları sağlıklı bir şekilde atlatılabilmesi için, güven unsuru-
nun temel dinamik niteliğinde olduğunu belirtti. Sorularla devam eden program, Yönetim Kurulu Başkanı 
Ayhan Karahan’ın Doç. Dr. Hatice Karahan’a hediye takdimi ile  son buldu. 
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İGİAD Üyeleri Mini Fuar ve 
Konferansta Buluştu

İGİAD üyeleri arasındaki ticari ilişkileri artırmak ve birbirlerini daha ya-
kından tanımalarını sağlamak amacıyla 17 Kasım Perşembe günü Esen-
ler Kültür Merkezi’nde İGİAD üyelerinin katıldığı Mini Fuar düzenlendi. 

İGİAD Yönetim Kurulu Başkanı Aykan Karahan’ın açılış konuşması 
ile program başladı. 55 firmanın katıldığını fuarda, ürünlerinden ör-
nekler sunan iş adamları kendilerini diğer İGİAD üyelerine tanıtma 
ve onlarla iş fırsatları oluşturma imkânı da bulmuş oldular.

Fuar sonrasında devlet tarafından işletmecilere ve girişimcilere veri-
len teşvik, destek ve hibeler hakkında iş adamlarını ve ilgilileri bilgi-
lendirmeyi ve KOBİ’lerin Devlet ve AB Teşviklerinden daha fazla ya-
rarlanmasını sağlamak amacıyla FORM Danışmanlık Kurucu Ortağı 
Kasım Koç tarafından “KOBİ’lere Yönelik Devlet ve AB Teşvikleri” 
konulu bir seminer verildi. 

İş adamlarının yoğun ilgi gösterdiği seminerin açılış konuşmasını 
İGİAD İş Geliştirme Komisyonu Başkanı Hüseyin Acar yaptı. Açılış 
konuşmasının ardından FORM Danışmanlık Kurucu Ortağı Kasım 
Koç hibeler konusunda bilgilendirmelerde bulundu. Program sonun-
da, Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Karahan ve İş Geliştirme Komis-
yonu Başkanı Hüseyin Acar tarafından semineri veren FORM Danış-
manlık Kurucu Ortağı Kasım Koç’a İGİAD tablosu takdim edildi. 
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Filistin’de Ticaret İmkanları 
Ele Alındı

Ülke Tanıtım Toplantıları kapsamında 7 Aralık’ta, Anado-
lu Esnaf Sanayici ve İş Adamları Derneği-ANESİAD Genel 
Başkan Yardımcısı Niyazi Dilek ve Filistin Türk İş Adam-
ları Derneği - FTİAD Yönetim Kurulu Üyesi Yousef Alha-
yek’in sunumuyla “Filistin’de Ticaret İmkânları” konulu 
bir tanıtım ve değerlendirme toplantısı düzenlendi.

Filistin’i yakından tanıyan ANESİAD Genel Başkan Yar-
dımcısı Niyazi Dilek, Filistin’in sosyal, kültürel ve ekono-
mik yanlarını anlatarak programa başladı. Dilek, Filistin’in 
genel durumu, ithalat – ihracat verileri, sosyokültürel du-
rumu, ülkedeki lokomotif sektörler ve vergisel boyutu ile 
İGİAD üyesi iş adamlarına tecrübe ve bilgisini derinleme-
sine aktardı.

Program FTİAD Yönetim Kurulu Üyesi Yousef Alhayek’in 
konuşmaları ile devam etti. Filistin vatandaşı olan Yousef 
Alhayek bölgenin durumunu ilk ağızdan katılımcılara ak-
tardı. Verimli geçen program, İGİAD Başkanı Ayhan Ka-
rahan’ın Niyazi Dilek’e, İGİAD Başkan Yardımcısı Hüseyin 
Acar’ın Yousef Alhayek’e İGİAD tablosunu sunmasının ar-
dından son buldu. 
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İGİAD, İş Geliştirme Komisyonu organizasyonuyla Sektör Kurul-
ları üyelerini, İGİAD merkezde bir araya getirdi. İGİAD üyelerin-
den Hamit Yıldırım’ın başkanlığında kahvaltı ile başlayan toplan-
tı, Yıldırım’ın hazırladığı ekonomi rapor sunumu ile devam etti. 
Sektör kurulu üyelerinin 2016 yılının sektör değerlendirmesi ve 
önümüzdeki yıldan beklentilerinin konuşulduğu toplantıda bilgi 
alışverişinde bulunuldu. Genel olarak 15 Temmuz darbe süreci 
ve yakın coğrafyada cereyan eden bölgesel çatışmaların, iktisadi 
hayata olumsuz yansımalarının olduğu ve bu sürecin bir süre daha devam edecek öngörüsü de toplantıda 
konuşuldu. Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Karahan ve İş Geliştirme Komisyonu Başkanı Hüseyin Acar’ın 
Hamit Yıldırım’a hediye takdimi ile program sona erdi. 

Senede üç defa yayımlanan İGİAD Bülten, bu sayısında modern hayatta karşı 
karşıya bulunduğumuz önemli bir konuyu ‘Tüketim ahlâkı’nı dosya konusu 
olarak ele aldı. Bu kapsamda Osman Mutluel, “İslam Düşüncesinde Tüketim 
Ahlâkı” ve Hasan Hüseyin Aygül ve Özgür Öztürk “Tüketim Kültürünün Di-
namikleri: Dindar Tüketimi” adlı makaleleriyle konuyu dergi okuyucuları için 
ele aldı. Dosyada iki makale konuyu farklı boyutlarıyla izah ederken konuyla 
ilgili röportaj, bu alanda doktora çalışması yapan bir akademisyenimizle ya-
pıldı. Yrd. Doç. Dr. Cemile Zehra Köroğlu, tüketim ahlâkına sahip olabilmenin 
ve meta tarafından tüketil- memenin en sahici yoluna işaret ederek vicdana 
vurgu yapıyor. 

İş ahlâkı alanında düşüncelerin ve birikimlerin paylaşılabileceği İş Ahlâkı Dergisi 
(Turkish Journal of Business Ethics) 9/1. sayısına ulaştı. İş ahlâkı odaklı araştır-
maların yer aldığı İş Ahlâkı Dergisi’nde iş ahlâkı konusunu çeşitli yöntemler çer-
çevesinde disipliner açıdan ele alan kuramsal ve uygulamalı çalışmaların yanısıra 
İş ahlâkının uygulamalı etik, sosyal sorumluluk, iş ve yönetim kapsamında değer-
lendirildiği çalışmalar, profesyonellerin iş ahlâkı yaklaşımlarını ve uygulamalarını 
analiz eden çalışmalar, iş ahlâkını iyi oluş ve yaşam kalitesi bağlamında değerlendi-
ren çalışmalar da yayımlanmaktadır. Derginin bu sayısında ise, polis ve polis aday-
larının mesleki etik dışı davranışları, akademisyenlerin araştırma ve yayın etiğine 
ilişkin düşünceleri, adil ticaret konularına odaklanılıyor. 

Sektör Kurulları Toplantılarına Devam Ediyor

İGİAD Bülten’de Tüketim Ahlâkı Konusu İşlendi

İGİAD İş Ahlâkı Dergisi 9. Yılında
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İGİAD Gençlik Kurulu tarafından gençler arasında iş ahlâkında far-
kındalık kazandırmayı amaçlayan 23 adet animasyon üretildi. Yalan 
beyan ile yapılan satışın helal olmadığı, emeğe saygı, işin ehline ve-
rilmesi, dürüst tüccarlık, adaletin önemi, sözünde durma, medyada 
iş ahlâkı, alışverişte pazarlığın ilkeleri, ticarette adil ve dürüst ola-
rak hareket etme gibi konuların işlendiği videolara Youtube üzerin-
den erişim sağlanabiliyor. 

İGİAD Yüksek İstişare Kurulu 17 Aralık 2016 tarihinde 
“Üretim ve Tüketim Ahlâkı” gündemi ile bir araya geldi. 
Toplantıda, İGİAD’ın 2016 faaliyet dönemi değerlendiril-
di ve kurul üyelerinin 2017 yılıyla ilgili olarak önerileri 
alındı.

YİK toplantısı, İGİAD Başkanı Ayhan Karahan’ın, ‘2016 
Yılında İGİAD Neler Yaptı?’ başlıklı sunumuyla başladı. 
Akabinde ise yapılan faaliyetler değerlendirildi ve öneri-
lerde bulunuldu. Kurul toplantısına YİK üyesi akademis-
yenler, fikir adamları ve İGİAD Yönetim Kurulu üyeleri ka-
tıldılar. İGİAD Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Karahan, Prof. Dr. Sedat Murat, Prof. Dr. Sabri Orman, 
Prof. Dr. Ömer Torlak, Prof. Dr. Nihat Erdoğmuş, Prof. Dr. Nihat Bengisu, Prof. Dr. Saffet Köse, Prof. Dr. 
Adem Korkmaz, Prof. Dr. Cengiz Kallek,  Prof. Dr. Servet Bayındır, Doç. Dr. Lütfi Sunar, Doç. Dr. Nihat 
Alayoğlu, Yrd. Doç. Dr. Erkan Erdemir, Yrd. Doç. Dr. Murat Şentürk’ün yanısıra Haluk Dortluoğlu, Şük-
rü Alkan, Mehmet Koca, Hüseyin Akkuş, Hüseyin Dinçel, Nuri Ecevit, Hasan Murat Bezirci katıldılar. 

İş Ahlâkı Videoları Sosyal Medyada

Yüksek İstişare Kurulu Yıllık Toplantısı Yapıldı

Diğer Faaliyetler
   Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi Öğretim Üyeleri Ziyareti
   Araştırma Kültür Vakfı Başkanı Burhanettin Can Ziyareti
   Akyuva Vakfı Ziyareti
   Yeryüzü İyilik Hareketi Ziyareti
   İMH Ziyareti
   İGİAD Üyeleri, Edirne-Çanakkale Gezisinde Bir Araya Geldi
   Üyeler Arası Tanışma Toplantısı Düzenlendi 
   İGİAD Etik Platform Toplantısına Katıldı
   İGİAD Yönetim Kurulu Yıllık Planlama Kampını Tamamladı
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Osmanlı Düşünce geleneği, 15 farklı disiplinde ve 42 
sunumla ilk defa gerçekleşen Uluslararası Taşköprü-
lüzade Sempozyumunda ele alındı.

Uluslararası Taşköprülüzade Sempozyumu İlmî 
Etüdler Derneği (İLEM), İlim Sanat Tarih ve Edebi-
yat Vakfı (İSTEV), İstanbul Medeniyet Üniversitesi 
işbirliği ve Türk Tarih Kurumu’nun desteğiyle 18-20 
Kasım tarihlerinde gerçekleştirildi.

Üç yıl boyunca otuzu aşkın ilim adamının çalışmala-
rıyla gerçekleştirilen Taşköprülüzade Projesi kapsa-
mında ifa edilen sempozyuma alanında uzman bir-
çok akademisyen katıldı.

Sempozyum 16. yüzyılda yaşamış olan Ebu’l-Hayr 
Isâmuddîn Ahmed Taşköprülüzâde’nin eserleri üze-
rinden Osmanlı düşünce geleneğinin gün yüzüne çı-
kartılmasında önemli çalışmalar gerçekleştiren bilim 
insanlarına ev sahipliği yaptı.

İstanbul Medeniyet Üniversitesinin ev sahipliğinde 
gerçekleşen sempozyuma İLEM Başkanı Süleyman 

Sempozyumu Gerçekleştirildi
Uluslararası Taşköprülüzade 
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Güder, İSTEV Başkanı Gül Zülfikar, İstanbul Medeniyet Üniversitesi Rektörü İhsan Karaman, Türk Dil Kuru-
mu Başkanı Mustafa S. Kaçalin, Cumhur Başkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, Tarihçi Mehmet Genç,  Felsefeci 
Teoman Duralı gibi çok önemli isimler iştirak etti.

Sempozyumda toplamda 12 oturumda 42 sunum gerçekleştirildi. Sempozyum boyunca 16. yüzyıl Osmanlı 
düşünce geleneği; kozmoloji, tanrı-alem ilişkisi, bilgi, varlık, bilim felsefesi, metafizik, kelam, dil bilimi, dini 
ilimler, mantık, bilim tarihçiliği, ilim tasnifi, Ahlâk, siyaset ve müzik alanlarında 15 farklı açıdan alanında 
uzman isimler tarafından değerlendirildi. Yoğun katılımla üç gün boyunca gerçekleşen sempozyum 16. yüzyıl 
Osmanlı düşünce hayatının spekülasyonlardan uzaklaştırıp, batı merkezci algı ve tanımlamalara, özgün bir 
cevap üretti.

Uluslararası katılımla gerçekleşen sempozyumun değerlendirme oturumu da Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü ve 
İslam Felsefecisi olan İbrahim Kalın tarafından gerçekleştirildi. Sempozyumun değerlendirme oturumunda 
konuşan Kalın, İslam dünyasının Batı merkezli bir algı ile tanımlana geldiğine bu algının ise Taşköprülüzade 
Projesi gibi özgün çalışmalarla yıkılabileceğine dikkat çekti.

Sempozyum plaket törenin ardından gerçekleşen, Tarihin Saklı Sesleri müzik grubu icra ettiği musiki dinleti-
sinin ardından çekilen toplu fotoğrafla sona erdi. 

TAŞKÖPRÜLÜZADE KİTAPLARI ÇIKTI

Taşköprülüzade Projesi kapsamında 
gerçekleştirilen tahkik ve tercümeler 
sayesinde ilk defa yayınlanacak olan 
21 ciltlik külliyatın ilk 4’ü de bilim 
dünyasının hizmetine sunularak, oku-
yucularla buluştu.
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5. Uluslararası Ortadoğu’da Sosyal 
Düşünce ve Teori Sempozyumu 
Sakarya’da Düzenlendi

12-13 Aralık 2016 tarihlerinde İlmi Etüdler Der-
neği (İLEM) ve Sakarya Üniversitesi Ortadoğu 
Enstitüsü (ORMER) iş birliği ile organize edilen 
5th International Conference on Social Thought 
and Theory in the MENA Region (5. STT-MENA) 
dünyanın çeşitli ülkelerinden gelen 40 yakın aka-
demisyenin katılımıyla gerçekleştirildi.

Göç ve Sosyo-Kültürel Değişme başlıklı 5. 
STT-MENA, İlmi Etüdler Derneği Yönetim 
Kurulu Başkanı Süleyman Güder, STT-MENA       
Organizasyon Komitesi Başkanı Lütfi Sunar ve 
Sakarya Üniversitesi Ortadoğu Enstitüsü Mü-
dür Yardımcısı Tuncay Kardaş’ın selamlama ko-
nuşmalarıyla Sakarya Üniversitesi Kongre Mer-
kezinde başladı.
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Programın açılış oturumu Segah 
Tekin, Lütfi Sunar ve Ayfer Öz-
yılmaz’ın sunumlarıyla gerçekleş-
tirildi. Tekin sunumunda Güney 
Amerika ve Brezilya üzerinden 
Suriyeli Mültecilerin durumuna 
değindi. Sunar ise medeniyetlerin 
oluşumuna özgün bir perspektiften 
bakarak göçlerin medeniyetlerin 
oluşumuna olan etkisini vurguladı. 
Özyılmaz da sunumunda bölgesel 
eşitsizlik ve gelişmeleri iç göç bağ-
lamında ele aldı.

Oturumların ardından Andrew 
Kam Jia Yi, Süleyman Güder, Mus-
tafa Caner tarafından sempozyuma 
dair değerlendirmeler gerçekleşti-
rildi ve katılımcıların sempozyumla 
ilgili görüşleri alındı.

İki gün süren sempozyumda po-
püler söylemin ötesinde çözüm ve 
önerileri olan akademik çalışmalar 
üzerinden göç ve göçün sosyo-kül-
türel değişime olan etkileri derinle-
mesine ele alınarak uluslararası bir 
platformda akademisyenler tarafın-
dan tartışıldı. 
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İslam Siyaset Düşüncesi Çalıştayı 
Gerçekleştirildi

İLEM tarafından düzenlenen İslam Siyaset Düşüncesi Çalıştayı Türkiye’nin farklı şehirlerinden onlarca de-
ğerli akademisyenin katılımıyla 17 Aralık 2016’da gerçekleştirildi. 

İslam Siyaset Düşüncesi alanında uzman onlarca akademisyenin yanı sıra doktora ve yüksek lisans düzeyinde 
öğrenciler tarafından da takip edilen İslam Siyaset Düşüncesi Çalıştayı’nın birinci oturumuna İstanbul Medi-
pol Üniversitesi’nden Bekir Berat Özipek başkanlık etti. Bu oturumun ilk konuşmacısı olan Marmara Üniver-
sitesi Öğretim Üyesi Ömer Türker “İslam Siyaset Düşüncesi Nasıl Okunmalıdır?” başlığıyla konuya genel bir 
giriş denemesi gerçekleştirdi ve tartışmalara bir çerçeve çizdi. Birinci oturumun diğer konuşmacısı İstanbul 
Üniversitesi İktisat Fakültesi Dekanı Haluk Alkan ise “İslam Siyasi Düşüncesinde Otorite” başlıklı sunumun-
da İslam siyaset düşüncesinin temel kavramlarından olan “otorite”yi ele aldı ve İslam siyaset düşüncesindeki 
kavramsal tartışmalara değindi.  Çalıştayın diğer oturumlarına 29 Mayıs Üniversitesi’nden Tahsin Görgün, 
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi’nden Şenol Korkut, İstanbul Medeniyet Üniversitesi’nden İlker Kömbe, 
İstanbul Şehir Üniversitesi Öğretim Üyesi Hızır Murat Köse, İstanbul Şehir Üniversitesi Öğretim Üyesi Özgür 
Kavak, Trakya Üniversitesi’nde Öğretim Üyelisi olan Abdullah Taha İmamoğlu, Konya Necmettin Erbakan 
Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölüm Başkanı Murat Çemrek, İstanbul Şehir Üniversitesi Öğretim Üyesi ve 
Bilim ve Sanat Vakfı Başkanı Ahmet Okumuş, İLEM Yönetim Kurulu Başkanlığını sürdüren Süleyman Güder 
bildirileriyle katıldı.  İslam Siyaset Düşüncesi Projesi çerçevesinde konferans, çalıştay ve sempozyumların 
devam etmesi planlanıyor. 
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İLEM Eğitim Programı 15. Dönemi
Açılış Konferansı İle Başladı

İLEM, 2016-2017 dönemini Doç. Dr. Lütfi Sunar’ın, “Dünya Tarihinin Ekseni ve Zemini Olarak İslam Medeniyeti” 
başlıklı konferansıyla açtı.

14 Ekim Cuma 17.30’da İSAM’da gerçekleştirilen açılış konferansı, İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Gü-
der’in açılış ve selamlama konuşmasıyla başladı. Güder, “İLEM’in 15 yıldır aynı heyecan ve coşkuyla yola devam 
ediyor. Tarih her zamankinden daha fazla çalışmamız gerektiğini ortaya koymaktadır. Açılış konferansları bu heye-
canın ve azmin vücut bulmuş halidir.  Değerli ilim adamlarının özgün çalışmalarına yer vererek onların heyecanına 
ortak olmaktayız.” Sözlerini dile getirdikten sonra konuşmalarını yapmak üzere Lütfi Sunar’ı sahneye davet etti.

Dünya Tarihinin Ekseni ve Zemini Olarak İslam Medeniyeti başlıklı çalışmasında  Sunar, konuşmasında İslam me-
deniyetinin sadece Müslümanlar için değil tüm insanlar için evrensel anlamlar ihtiva ettiğine değindi. “İslam yer-
yüzünde var olduğundan bu yana Müslümanlar tüm dünya tarihinde yerini almışken son yüzyılda Müslümanların 
yaşadığı buhranlar İslam medeniyetinin de dünya tarihinde konumlandırılması bakımından göz ardı edilmiştir.” 
şeklinde konuşan Sunar, bir medeniyetin oluşumu ve ötekilerden ayrışmasının temelleri üzerine konuştu. Prog-
ram İLKE Derneği Mütevelli Heyeti Başkanı Davut Şanver’in Lütfi Sunar’a hediye takdimiyle sona erdi. 
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İslamcı Dergiler Projesi (IDP) kapsamında yürütülen 
çalışmalara yeni bir halka eklendi. Dünya Bizim ha-
ber portalının (www.dunyabizim.com) katkıları ile 
İLEM’de İslamcılık düşüncesi içerisinde yer alan isimler 
ve dergiler ile ilgili meseleler ve araştırmaları ilgililerle 
paylaşmak üzere bir konuşmalar dizisi başlatıldı. İDP 
Konuşmaları başlığı altında dizinin birincisinde “Bal 
Tadında Nesirler” isimli konuşmada Türk Dil Kurumu 
Başkanı Prof. Dr. Mustafa S. Kaçalin konuğumuz oldu. 
Prof. Kaçalin, Kemal Edip Kürkçüoğlu ve onun yazıları-
nı derlediği çalışması üzerine bir söyleşi gerçekleştirdi. 
Prof. Kaçalin, 1960-1980 arasında pek çok dergide ne-
sir ve şiirleri yayınlanan Kürkçüoğlu’nun nesir yazıları-
nı 2016 yılı içinde “Dilimin Döndüğü Kadar” ismiyle kitaplaştırdığı çalışmayı ve Kürkçüoğlu’nun edebî yönü 
üzerine bir konuşma gerçekleştirdi.

Serinin ikincisinde “Dergiler Arasında 40 Yıl” isimli konuşmada Kamil Eşfak Berki konuğumuzdu. 1970’li 
yılların başından bugüne kadar edebiyat dergilerinde ve çevrelerinde yer alan ve özellikle Diriliş ile Edebiyat 
dergilerinde kaleme aldığını şiir ve yazıları ile tanınan Berki ile Diriliş dergisi merkezinde 1960-1980 yılları 
arasında dergilerin dünyası, edebiyat-düşünce ilişkisi, bir dergi çevresinde bulunmanın ne manalara geldiği 
ve Türkiye’deki edebiyat çevreleri üzerine kendi hayat tecrübesi üzerinden bir sohbet gerçekleştirildi. 

IDP Konuşmaları Başladı

Diğer Faaliyetler
   Seminer: İslam Sanatında Geometrik Desenler: Tarihsel Süreç, Kaynaklar ve Mimar Sinan Camileri
   Sunum: İslamcı Toplumsal Hareket ve Arafta Bir Sendika: Hak-İş
   Sunum: İstanbul’da bir “İslam Mahallesi” örneği olarak; Kasap İlyas Bey Mahallesi
   İDP Konuşmaları-1: Bal Tadında Nesirler
   Sunum: Okumak ya da Söylemek: Sözlü ve Yazılı Kültür Ekseninde Firuzşah Hikâyesi (18.yy) Üzerindeki 

Okuyucu Notları
   İDP Konuşmaları-2: Dergiler Arasında 40 Yıl
   Açılış Toplantısı: Language Acts and Worldmaking Projesi
   Seminer: Nurettin Topçu Düşüncesinin Mustafa Kutlu Hikâyelerindeki Yansımaları
   Seminer: Sevgiliye Adanmış Sözler
   Sunum: Endülüs Müslümanları ve İspanyol Engizisyonu
   Sunum: Sünnetullah ve Hadislerde Yer Alan Ferdi-Sosyal Çözülme Örnekleri
   Sunum: Türkiye’de Eğitim Tarihçiliği Sorunlar ve Fırsatlar
   Sunum: Aristoteles’e Atfedilen Taşlar Kitabı
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Din Eğitimi Akademisi (DEA) 
Kamuoyuna Tanıtıldı

Yaygın Eğitim ve Kültür Derneği (YEKDER), 26 Kasım 2016 Din Eğitimi Akademisi (DEA)’ nin lans-
manını gerçekleştirerek alanda çalışmalarını yürüttüğü din eğitimi çalışmalarını tartışmak üzere Sivil 
Din Eğitimi Çalıştayı düzenledi. Bağlarbaşı Kültür Merkezi’nde “Geçmişten Günümüze Türkiye’de Sivil 
Kuruluşlar ve Din Eğitimi” başlıklı panel ile başlayan çalıştay, dernek merkezinde üç farklı çalışma gru-
bunun toplantıları ile gün boyu devam etti.

Eğitimde Gelişimin Öncüsü Sivil Kuruluşlardır
YEKDER Din Eğitimi Akademisi (DEA)’nın açılışının da gerçekleştiği program YEKDER Yönetim Kurulu 

Başkanı Yrd. Doç. Dr. Yusuf Alpaydın’ın açılış konuşması ile başladı.  
Çalıştayın panel bölümünde Başbakanlık Başdanışmanı Necdet Su-
başı, YEKDER Yönetim Kurulu Üyesi Kurtuluş Öztürk ve araştırmacı 
yazar Erol Erdoğan konuşmacı olarak yer aldı. Moderatörlüğünü Yrd. 
Doç. Dr. Emine Keskiner’in yaptığı panelde ilk olarak Kurtuluş Öztürk 
devlet ve din eğitiminin tarihsel ilişkisini ele alan konuşmasını ger-
çekleştirdi. Devlet ve sivil toplumun bir makasın iki ucu gibi olduğuna 
dikkat çeken Öztürk, makasın dengede olmasının önemli olduğunu 
ifade etti.

YEKDER 27
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Araştırmacı yazar Erol Erdoğan toplumda 
devlet, sivil toplum kuruluşları ve halk ol-
mak üzere üç tip din anlayışının bulundu-
ğunu ifade etti. Eğitimin toplumda kültür 
olarak yer alması gerektiğini ve dinin de bu 
kültür içerisinde yaşanır halde bulunması 
gerektiğini belirten Erdoğan, çocuğun aile-
den koparılmaması gerektiğini ailenin ye-
rini doldurmak isteyen tüm “abla-abi” olu-
şumlarının problemli olduğuna dikkat çekti.  

Panelin son konuşmacısı olan Necdet Suba-
şı, cemaatlerin hep birlikte hareket ederek 
daha iyiye hizmet etmek yerine birbirleriyle 
çatışma ortamında olmasını büyük bir hata 
olduğunu vurguladı. Subaşı konuşmasını si-
vil din eğitiminin; devleti gözden çıkarma-
yan, devlet ile içiçe ama devleti denetleyen 
bir dil ile konuşulması gerektiğini belirterek 
sonlandırdı. Soru-cevap kısmının ardından 
gerçekleşen hediye takdimiyle çalıştayın pa-
nel bölümü sona erdi.  
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Programın ikinci bölümünde sivil din eğitiminin farklı 
yönlerinin konuşulduğu üç farklı konuda ikişer oturum 
gerçekleştirildi. YEKDER dernek merkezinde gerçekleşen 
oturumlarda farklı coğrafyalarda sivil din eğitimi çalış-
maları, Türkiye’de alternatif din eğitimi programlarının 
durumu ve geleceği, din eğitiminde sivil aktörler ve devlet 
ilişkisi gibi meseleler tartışıldı. Oturumlarda Türkiye’de 
geniş yelpazede çalışmalar yapan Sivil Toplum Kuruluşla-
rının temsilcileri Akademisyenler ve Diyanet temsilcileri 
yer aldı.

İlk oturum olan“Farklı Coğrafyalarda Sivil Din Eğitimi Ça-
lışmaları” başlıklı oturumda sivil din eğitiminin dünyadaki 
örnekleri konuşuldu. Özelde Almanya, Amerika, İngiltere, 
İskoçya, Kırgızistan ve İran’daki örneklerin incelendiği 
oturumda farklı inanç ve kültürlerde oluşan modellerin 
güçlü ve zayıf yönleri ortaya konularak iyi örneklerin Tür-
kiye’ye uyarlanabilirliği tartışıldı.

Program verilen aranın ardından “Türkiye’de Alternatif 
Din Eğitimi Programları” başlıklı ikinci oturumla devam 
etti. Bu oturumda, din eğitiminde devletin etkinliğinin 
arttığı bir dönemde medrese, dershane vb. isimlerle adlan-
dırılan alternatif din eğitimi programlarının mevcut duru-
mu ve geleceği meseleleri incelendi.

Çalıştayın son oturumu olan “Din Eğitimi’nde Sivil Aktör-
ler ve Devlet” başlıklı oturumdadin eğitimi faaliyetlerinde 
cemaat, tarikat ve sivil toplum kuruluşları ile devletin rol-
leri, işbirliği ve sınırları meseleleri ele alındı. 15 Temmuz 
sonrası din dilinin tahrip edilmiş olmasına dikkat çekile-
rek sivil toplum aracılığıyla yeniden bir inşa ve ihya süreci-
nin başlatılması zorunluluğu dile getirildi. 

YEKDER’de Sivil Din Eğitimi
Konuşuldu
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DEA Öğretmen Atölyelerinde Neler Var? 

Din Eğitiminde Eğitici Oyunlar Atölyesi

DEA Öğretmen Atölyeleri ile aktif olarak görev yapan din eğitmenlerinin meslekî gelişimine katkı sağlamayı amaç-
layan YEKDER, açtığı kısa süreli atölyelerde katılımcıların; aktif öğrenme deneyimini yaşamaları, meslektaşları ile 
tecrübe paylaşımı gerçekleştirmeleri ve öğretimi kolaylaştıracak pratik fikirler edinmelerini sağlamayı amaçlıyor.

Oyunlarla Eğlenerek Öğrenme
DEA Öğretmen Atölyeleri kapsamında gerçekleştirilen atölyelerin ilki, 1 
Ekim 2016 Cuma günü din eğitiminin kalıcı ve nitelikli öğretimine katkı 
sağlamak amacıyla “Din Eğitiminde Eğitici Oyunlar” atölyesi gerçekleşti-
rildi. Eğitimci Ayşe Macit, çocuklukta keyifle oynanan oyunları eğitimci 
olarak derste uygulayabilmenin püf noktalarını,  dersi eğlenceli ve verimli 
kılmanın ve öğrencilerin öğretici ile birlikte dersi severek ilgisinin artırıl-
masının yollarını katılımcılar ile paylaştı. 

Drama Atölyesi
Drama ile kalıcı değerler
DEA, eğitimcilerin sosyal durumları analiz etme, kavram ve çözüm geliştirme 
kabiliyetlerine, liderlik ve yöneticilik özelliklerini ortaya çıkarmalarına, dinleme 
ve konuşma becerilerini geliştirmelerine destek olmak amacıyla 16 Kasım 2016 
tarihinde “Drama” atölyesini gerçekleştirdi. Atölye, Erdem Çakı’nın yönetimin-
de yapıldı. Atölyede, eğitici drama tekniklerinden faydalanılarak Değerler 
Eğitiminin kalıcı bir hale dönüşmesinin yolları örneklendirmeler üzerinden 
katılımcılar ile paylaşıldı. Bu paylaşım ile katılımcıların süreci deneyimleme-
leri sağlandı.

Etkili Öğretmenlik ve Sınıf Yönetimi Atölyesi
Sınıf Yönetmek Bir Sanattır
“Etkili Öğretmenlik ve Sınıf Yönetimi” atölyesi, 22 Ekim 2016 tarihinde eği-
timci Muhammet Yılmaz’ın liderliğinde sahada aktif olarak çalışan din eği-
timcilerinden bir grupla gerçekleştirildi. Eğitimci Yılmaz çalışmada zaman 
yönetimi ve planlaması, etkili ve verimli bir organizasyon oluşturmanın yol-
larına dair birikimini, etkili öğretme/öğrenme sürecinin gerçekleşebilmesi 
için koşulları hazırlama, sağlıklı iletişim kurma, öğrencilerden gelebilecek 
istenmeyen davranışları önleme ve öğrencilerin davranışlarına neden olan 
etmeni belirleme konularını katılımcılarla paylaştı.
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İlahiyat Önlisans Destek Programı 
Devam Ediyor
YEKDER’de geçen yıl ilk kez uygulanan İlahiyat 
Önlisans Destek Programı, ilahiyat fakültele-
rinden seçkin akademisyenlerin verdiği dersler 
ile Ekim ayında başladı.  Din Eğitimi Akademisi 
(DEA) bünyesinde İlahiyat önlisans öğrencileri-
nin derslerini daha nitelikli ve hocalarla birebir 
iletişim halinde öğrenebilmeleri ve böylece ba-
şarılarını artırmalarının hedeflendiği program, 
ilahiyat ve eğitim bilimleri uzmanları tarafından 
veriliyor. 

27 Ekim 2016 Perşembe günü saat 10.00-13.15 
arasında İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Tefsir Anabilim Dalı Arş. Gör. Mehmet Yaşar tara-
fından Kur’an’ı Kerim’in nüzulünden Hz. Osman 
döneminde  Kur’an’ın çoğaltılmasına kadar olan 
sürecin özetlendiği ve kavramların üzerinde durul-
duğu Tefsir semineri ve rehberlik eğitimi yapıldı.

10 Kasım 2016 Perşembe günü 13.30-16.15 ara-
sı İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi hoca-
larından Yrd. Doç. Dr. Ümit Horozcu tarafından 
dindarlığın kaynaklarının ve etkilerinin üzerinde 
durulduğu; çocukluk, ergenlik, yetişkinlik ve yaş-
lılık döneminde dini gelişim seyrinin konuşuldu-
ğu Din Psikolojisi Semineri verildi.  

15 Kasım 2016 Salı günü 13.30-16.15 arası İs-
tanbul Medeniyet Üniversitesi hocalarından Yrd. 
Doç. Dr. Saliha Okur Gümrükçüoğlu tarafından 
Günümüz Fıkıh Problemleri başlığı altında çağı-
mızdaki fıkhî problemlere yaklaşımımızda olması 
gereken ilke ve yöntemlerin ele alındığı seminer 
gerçekleştirildi. 
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YEKDER Kurumsal Ziyaretlerle  
Çalışmalarını Tanıtıyor 

YEKDER kurumsal işbirliklerini geliştirmek, faaliyetlerini ta-
nıtmak ve sahadaki sivil toplum kuruluşlarının faaliyetlerin-
den haberdar olmak amacıyla bir dizi ziyaret gerçekleştirdi. 

Kurumsal ziyaretlerin çalışmaların daha nitelikli hale gelmesi 
için açısından önemseyen YEKDER, Üsküdar Belediye Başka-
nı Hilmi Türkmen, Üsküdar İlçe Milli Eğitim Müdürü Sinan 
Aydın ve Ümraniye Müftüsü İlyas Yılmaztürk ziyaret edilerek 
Ev Okulu, Ailede Din Eğitimi Programı ve Öğretmen Atölye-
leri hakkında bilgi verildi.

ÖNDER Vakfı Genel Başkanı Halit Bekiroğlu, Ensar Vakfı 
Genel Müdürü Hüseyin Kader ve Değerler Eğitim Merkezi 
(DEM) Müdürü Hulusi Yiğit’e yapılan kurumsal ziyaretlerde 
YEKDER’in İmam hatiplerde meslek dersi öğretim yöntemle-
ri ile ilgili yapılan çalışmaları ve yayınlanacak olan kitapları 
hakkında bilgi verildi.  İKADDER ziyaretinde ise eğitimlerin 
tanıtımları yapıldı ve sosyal medya desteği verilmesi nok-
tasında mutabık kalındı. Ev Okulu modellemesi hakkında 
görüşmelerde bulunulan Aydost Derneği ile çalışmalara 
YEKDER tarafından danışmanlık ve eğitim desteği verilmesi 
kararlaştırıldı. İDSB ziyaretinde ise kurumun Genel Sekrete-
ri Ali Kurt ve Kurumsal İletişim Koordinatörü Adil Yarangü-
meli ile YEKDER’in çalışmaları hakkında görüşüldü.

Çalışmalarını yaygınlaştırmak amacıyla diğer gönüllü te-
şekküllere de ziyaretler de bulunan YEKDER aynı zamanda 
kurumsal ziyaret kabulü gerçekleştirmektir. Dernek merke-
zinde ziyaretleri kabul eden YEKDER, bu kapsamda TÜZDEV 
ve Erbakan Vakfı’nı ağırladı.  Ziyaretlerde bilgi ve tecrübe 
paylaşımının yanı sıra derneklerin ortak faaliyet alanlarının 
genel bir tanıtımı yapıldı. Ortak yürütülebilecek çalışmalar 
hakkında istişarelerde bulunuldu. 
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Gençlik Çalışmaları Yeni Döneme 
Başladı
Ahlâkî ve manevî sorumluluklarının bilincinde, ailesine, çevresine ve topluma karşı duyarlı, birlik, be-
raberlik ve kardeşlik ruhunu taşıyan, özgüven sahibi, ilgi ve kabiliyetlerinin farkında olan ve bunları ge-
liştirmeye gayret eden bir genç neslin inşası için yola çıkan YEKDER Gençlik, Marifet Okulu ve Şahsiyet 
Okulu adları altında üçüncü yılında da çalışmalarına devam ediyor.

YEKDER Gençlik Çalışmaları koordinatörlüğü, her 
sene başında rehber ve liderlerin yetişmesine kat-
kıda bulunmak amacıyla kendi bünyesinde bulunan 
öğreticilerine yönelik olarak şehir dışında kamplar 
gerçekleştiriyor. 2016-2017 yılı açılış kampı 15-16 
Ekim 2016 tarihlerinde Gebze Basın-İlan Kurumu 
Tatil Köyü’nde yapıldı. Üsküdar’da yapılan kahvaltı-
nın ardından yola çıkan öğreticiler, kamp merkezin-
de gerçekleştirdikleri etkinliklerin ardından döne-
min açılış dersini planladı. Öğreticiler planlamanın 
sonrasında Ballıkayalar’da yapılan yürüyüş progra-
mının ardından İstanbul’a döndü.

Ekim ayı seminerleri kapsamında ise öğreticilerle 
8 Ekim 2016 tarihinde Uzm. Psikolog Pınar Koç ile 
“Ergen Psikolojisi ve Gençlerle İletişim” başlığı al-
tında gençler ile sağlıklı iletişim kurmanın yolları ve 
ergen psikolojisinin ayrıntıları konuşuldu. Öğreti-
ciler, 22 Ekim 2016 tarihinde eğitimci Muhammet 
Yılmaz tarafından dernek merkezinde verilen “Etkili 
Öğretmenlik ve Sınıf Yönetimi” seminerine katıldı. 
29 Ekim tarihinde Asiye-Fahrettin Ergün çifti ile dernek merkezinde kahvaltının ardından “Eğitimde 
İhlas ve Samimiyet” başlığı altında dava şuuru, hizmet bilinci ve aile olarak STK çalışmaları içerisinde 
yer almanın önemi hakkında muhabbet edildi.

Öğrenci Lider ve Rehberleri Yeni Döneme 
Merhaba Dedi
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Yayındayız Gençlik!

ASP Aylık Seminerlerde İnanç ve Düşünce Dünyamız  
Konuşuldu

Ev Okulu Öğretmenleri 
Materyal Kampındaydı

YEKDER Gençlik 3 Aralık 2016 tarihinde yayın hayatına 
“Yayındayız Gençlik” programı ve “Burada Gençler Konu-
şuyor” sloganı ile başladı. Cumartesi günleri gerçekleşti-
rilen programların her haftaya özgü olmak üzere bir konu 
başlığı bulunuyor. “Yayındayız Gençlik” in ilk programı 
“Hedeflerimiz” başlığı altında yapıldı. İkinci program ise 
17 Aralık 2016 günü “Yavaşla!” başlığı altında modern 
dönemin hızları karşısında yavaşlayıp, düşünmenin öne-
mine dair yaptıkları konuşmalar ile gerçekleştirildi. 

YEKDER Aşamalı Seminerler hocalarından Hayrunnisa İstekli 
ile 9 Aralık 2016 günü dernek merkezinde “Hal  Böyle iken’ Ne-
reye Gidiyorsunuz?” başlıklı seminer gerçekleştirildi. Aşamalı 
Seminerler Programının devam eden öğrencilerine, mezunla-
rına ve dışarıdan katılıma açık olarak gerçekleştirilen semine-
re yoğun teveccüh oldu. Seminer sunucusu Hayrunnisa İstekli,  
önyargılar ve peşin hükümlerle belirlenen bir akaid anlayışına 
sahip olup olmadığımız ve Adem kıssasında metaforlarla asıl 
anlatılmak istenen ile anladığımızın denk düşüp düşmediğini sorgulayarak konuşmasına başladı. İnanç 
ve düşünce dünyasında bir farkındalık oluşturma gereğine değinen İstekli, “Din, kendimizi tanımak ve 
kendimizle dost olmaktır” diyerek insanın doğru yolda devamlı yürüyüşünü sürdürebilmesi için gereken 
soruların cevapları üzerinde durdu. “İnsan başıboş bırakılacağını mı zannediyor” ayetinin önemine de-
ğinerek gizli şirklerimiz ve yapıp ettiklerimizle ilgili İstekli’nin muhasebe çağrısıyla seminer sona erdi. 

YEKDER Ev Okulu birimi, öğreticilere alternatif materyaller oluşturmak ama-
cıyla 29-30 Kasım 2016 tarihlerinde Materyal Kampı’nı gerçekleştirdi. Ev okulu 
öğrencilerinin derslerdeki performansının artması ve derslerin daha verimli ve 
etkin bir şekilde sunumunu hedefleyen kampta 16 ev okulu öğretmeni katılım 
sağladı ve 10 farklı materyal yapıldı. Kartal İlim Yayma Cemiyeti öğreticilerinin 
de katıldığı kamp verimli bir şekilde tamamlandı. 
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• 3 Ocak 2017, YEKDER, Önlisans Destek Programı 
Semineri: Günümüz Fıkıh Problemleri- 
Saliha Okur Gümrükçüoğlu 

• 6 Ocak 2017, YEKDER, ASP Semineri:  
Dirilişin Yolu-Henim Demirhan 

• 7-8 Ocak 2017, İLEM, 2. İslamcı Dergiler Sempozyumu 

• 11 Ocak 2017, YEKDER, EGP Öğretici Alım Sınavı 

• 12-13 Ocak 2017, İKAM Dersleri 1: Necmettin Kızılkaya: 
Akit Teorisi ve İslam İktisadı 

• YEKDER, ADEP Bahar Başlangıcı 

• 17 Ocak 2017, YEKDER, Etkili Materyal Kullanımı 
Atölyesi

• 21 Ocak 2017, İKAM Konferansları 2: Arif Ersoy:   
İktisadi Düşünceler Karşısında İslam İktisadı:  
Fırsatlar ve Tehditler” 

• 2-3 Şubat 2017, İKAM Dersleri 2: Mehmet Asutay:  
İslam İktisadının Temel Aksiyomları 

• 14 Ocak 2017, İLKE Bina Açılışı 

• 4 Mart 2017, İKAM, Çalıştay: İslam İktisadı Lisansüstü 
Eğitiminin Geliştirilmesi

• 31 Mart- 4 Nisan 2017, İKAM, İslam İktisadı Atölyesi 5: 
İslam İktisadı Perspektifinden Faiz 

Gelecek Etkinlikler

İslam Hukukunda 
Akit Teorisi

İslam Hukuku, günümüzde varlığını sürdüren en eski hukuk sistemlerinden biridir ve tarihsel süreç içerisinde önemli geliş-meler kaydetmiştir. Onu diğer sistemlerden ayıran ve önemli kılan kavram ve konuların önemli bir kısmı muâmelât alanın-da bulunmaktadır. Muâmelât alanı da büyük oranda akitlerden oluşmaktadır. 8 saatlik bu derste, İslam hukukunun temel konularından biri olan akitlere hakim olan teori ele alınacaktır.

İSLAM İKTİSADI ARAŞTIRMA MERKEZİ
Sultantepe Mah. Cumhuriyet Cad. No: 39/2 Üsküdar İstanbul

ikamorgtrikamorgtrikam.org.tr bilgi@ikam.org.tr

1
Necmettin Kızılkaya

Başvuru için son tarih: 15 Ocak 2017

20-21 Ocak 2017
islamiceconomy.org/derskayit

Dersler ücretsizdir.
Katılımcılara sertifika verilecektir.

20 Ocak 2017 Cuma – 14:00-18:00
21 Ocak 2017 Cumartesi – 10:00-13:30

İLKE Merkezi
Türbe Kapısı Sok. No: 13 Üsküdar

• Borçlar Hukukuna Genel Bakış ve Akit kavramı
• Akdin unsurları, şartları ve oluşumu
• Akitlerde ehliyet ve ehliyet arızaları
• Akitlerde rıza ve rızayı bozan sebepler

• Akdin Mevzuu ve Hükümleri
• Akdin geçersizliği: Fesad-butlan teorisi
• Akdin Ortadan Kalkması, Borcun Hükmü ve Sona Ermesi

islamcı dergiler 

sempozyumu2
1960 öncesinde islamcılık düşüncesi ve dergiler

7-8 Ocak 2017
BAĞLARBAŞI KONGRE VE KÜLTÜR MERKEZI

(0216) 310 4318 - idp@idp.org.tr
ilem.org.tr/ilmietudler

/ilmietudlerdernegi

idp.org.tr



İKAM İslam İktisadı  Araştırmaları

İKAM
Gündem Sohbetleri Yeni Konu ve  
Konuklarla Devam Ediyor
İLKE ve Kurumları, İGİAD’ın Mini Fuarı’nda Ziyaretçiler İle Buluştu
İLKE Derneği yeni Bilgi Analiz’ini yayımladı: “Başka Bir 
İnsani Yardım Mümkün Mü?”

İnsan Tanımları Çalıştaylarının İlki Kütahya’da Gerçekleştirildi

Türkiye’nin İlk İş Ahlâkı Zirvesi Gerçekleşti

İLEM’de İslam Siyaset Düşüncesi Konuşuldu

YEKDER’de Sivil Din Eğitimi Konuşuldu

Gençlik Çalışmaları Yeni Döneme Başladı

Uluslararası Taşköprülüzade Sempozyumu Gerçekleştirildi

15. Dönem İLEM Açılış Konferansı Gerçekleştirildi

İlahiyat Önlisans Destek Programı Seminerleri Devam Ediyor

6. Genel İstişare Toplantısı Gerçekleşti
İslam Ahlâk Düşüncesi Yeni Yayın ve Çalışmalarla Devam Ediyor

DEA Öğretmen Atölyelerinde Neler Var? 

Türbe Kapısı Sok. No: 13 Üsküdar, İstanbul  
(0216) 532 63 70- 71    ilke.org.tr    bilgi@ilke.org.tr     ilkeilimkulturegitimdernegi   ilkedernegi

Lider ve Rehberler Yeni


